



Warszawa, dnia 28 sierpnia 2020 r.

Ministerstwo
Spraw Zagranicznych
Biuro Dyrektora Generalnego

BDG.741.10.2020/11

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie nowej instalacji oświetlenia zewnętrznego terenu wokół obiektów MSZ przy ul. Tanecznej 67B oraz ul. Karmazynowej 1A w Warszawie”; znak: BDG.741.010.2020.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) w odpowiedzi na pytanie, które wpłynęło do Zamawiającego, udziela się następujących wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Pytanie 1:

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, czy wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych?

Odpowiedź:

Przytoczone klasy nie dotyczą tej inwestycji, odnośnie obliczeń fotometrycznych Zamawiający odsyła do Projektu Wykonawczego, Norma PN-EN 12464-1 odnosi się do oświetlenia wewnętrznego.

Pytanie 2:

Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązującymi normami, które mają zastosowanie, a nie zostały podane normy na słupy, lampy i średnice wysięgniki. Czy oprawy powinny zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Olśnienie), które oślepią ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolne osłabienie wzroku, z którym już ma problem spora grupa ludzi.

PN-13201-2:201603, PN-EN606980-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3 posiada prawa intelektualnej i przemysłowej do produktu w inwestycji, co nie naraża na straty inwestorów i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji.

Odpowiedź:

Normy zostały zawarte w Projekcie Wykonawczym, który stanowi informację wrażliwą ze względu na specyfikę obiektów, zgodnie z punktem 4.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Pytanie 3:

Czy proponowana EN 60598-1 i EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie została uwzględniona Norma UE. Dokumenty i numer ewidencyjny własności gruntów do instalacji słupów na terenie użytkowania i wymogów – jaki jest opis ogólnych mocowań lampy i uchwyty? Według norm jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego. Za błędy w realizacji oświetlenia LED podczas wypadku na drodze odpowiada Zamawiający, zarządca drogi, czy grupa inwestorów?

Odpowiedź:

Norma EN 60598-1 deklaruje zgodność, natomiast norma EN 60598-2 odnosi się do oświetlenia awaryjnego. Wszelkie informacje zawarte zostały w Projekcie Wykonawczym – opis techniczny, który stanowi informację wrażliwą zgodnie z punktem 4.2 SIWZ.

Powyższe zmiany nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia oraz nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, w związku z czym terminy otwarcia i składania ofert pozostają bez zmian.

Radosław Wojda
Sekretarz Komisji Przetargowej
/podpisano elektronicznie/